

HØRINGSSVAR

Tit: Frederiksberg Kommune

Dato: 30.08.2024

Sagsbeh.: NLI

## Høringssvar vedr. Frederiksberg kommunes budget for 2025

Socialpædagogerne Storkøbenhavn fremsender hermed svar på ovenstående høring.

### Invester i faglighed

Socialpædagogerne ønsker at understrege, at det specialiserede socialområde kræver specialiseret viden, som skaber værdi for både borger og samfund. Empiri (Rambøll 2023) viser, at voksne med sindslidelser, komplekse handicap eller i udsathed klarer sig markant bedre (større beskæftigelsesgrad, færre indlæggelser og større trivsel), når en større andel af de ansatte på deres bosted er socialpædagoger. Rambølls analyse viser, at borgerens sandsynlighed for at komme i job er næsten 50 % større. Således er der et økonomisk incitament til at investere i medarbejderes faglighed.

Desværre er der i Frederiksberg kommune siden 2019 sket en nedgang i antallet af socialpædagoger på voksenområdet (Rambøll). Det er Socialpædagogernes vurdering, at Frederiksberg Kommune på sigt ville kunne indhente en økonomisk, kvalitativ og menneskelig gevinst ved at investere i socialpædagogisk faglighed og arbejdsmiljø.

	Nov. '23	Nov. '22	Nov. '19
Socialpædagoger	49 %	51 %	59 %
Ikke relevant uddannet personale	25 %	23 %	14 %

### Invester i arbejdsmiljø

Invester i arbejdsmiljøet – også for borgernes skyld. Ved at investere i sunde arbejdsmiljøer med en høj faglighed, er I med til at gøre socialpædagogiske arbejdspladser på Frederiksberg attraktive for nuværende medarbejdere og ift. rekruttering af nye medarbejdere.

Andelen af ansatte på 62+ år på døgnoverenskomsterne på Frederiksberg er 10,8 % i 2024. Denne gruppe kan forventes at trække sig tilbage fra arbejdsmarkedet de kommende år. Som vist ovenfor bliver andelen af socialpædagoger på socialpædagogiske tilbud stadig mindre, og stadig færre uddanner sig ind i faget. Man kan derfor også forvente større udfordringer med rekruttering fremadrettet i kommunen.

<u>Kommune</u>	<u>Overenskomst</u>	<u>Antal socialpædagoger</u>	<u>Heraf antal personer på 62+ år</u>	<u>Andel i %</u>
Frederiksberg	Socialpædagoger	240	26	10,8
København	Socialpædagoger	2.150	182	8,5%
Rødovre	Socialpædagoger	73	13	17,8%
Hvidovre	Socialpædagoger	86	9	10,5%

#### Anlægsforslag – Budget 2025

Socialpædagogerne finder det positivt, at man investerer i de fysiske rammer på nogle af de socialpædagogiske arbejdspladser som fx Frydensdalsvej og Betty II.

Med venlig hilsen

Socialpædagogerne Storkøbenhavn